ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Ульяновск

                                  «____» ____________2015г.

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Технострой» Колесникова Наталья Викторовна, действующая на основании решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 19.05.15г. по делу № А65-31445/2014, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов»,  с одной стороны, и

 _____________________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________, действующего  на основании _____________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. В  соответствии с условиями настоящего договора Заявитель в целях участия в повторных торгах 05.02.2016г. по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Технострой» по лоту №1 (предмет торгов-  Торгово-Технический центр. Автомойка, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 436,7 кв.м., расположенное по адресу: Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ул. Техническая, 32, и право аренды земельного участка под зданием, начальная цена продажи- 8 101 800 рублей) перечисляет денежные средства в размере 810180  рублей (далее  по тексту Задаток) на расчетный счет ООО «Торговый Дом «Технострой»  №40702810451029000987 в ПАО «АК БАРС» банк г. Ульяновск, БИК 047308894,  к/с 30101810300000000894, ИНН 1650192125, КПП 165001001.

1.2.Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательства по оплате продаваемого на торгах имущества.
2.Порядок внесения задатка

2.1.Задаток должен быть внесен Заявителем единым платежом в российских рублях на указанный в п.1.1. настоящего договора расчетный счет не менее чем два рабочих дня до даты подачи заявки.

2.2.Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на расчетный счет в качестве задатка.

2.3. Задаток считается внесенным с даты поступления всей  суммы задатка на указанный счет. В случае непоступления всей суммы задатка на дату составления протокола об определении участников торгов, обязательство лица, намеренного принять участие в торгах, по внесению задатка считаются невыполненным. В этом случае указанное лицо к участию в торгах  не допускается.

2.4. Документом, подтверждающим внесение/невнесение задатка на счет Должника, является выписка со счета Должника о поступлении сумм задатка на указанный счет на дату составления протокола об определении участников торгов.

3.Порядок возврата и удержания задатка.

3.1. Организатор торгов возвращает задаток в течение пяти рабочих дней со дня подписания Протокол о результатах проведения торгов в случаях:

- если Заявитель не допущен к участию в торгах;

- если Заявитель не признан Победителем торгов и не является при этом единственным участником торгов.

3.2. В случае отмены торгов Организатор торгов возвращает задаток Заявителю  (Заявителям) в течение пяти рабочих дней со дня вынесения решения об отмене торгов.

3.3. Организатор торгов не возвращает задаток Заявителю в случаях:

- уклонения признанного Победителя торгов от подписания Протокола о результатах проведения торгов или договора купли-продажи имущества в установленный срок;

- уклонения признанного Победителя торгов или единственного участника торгов, с которым был заключен договор купли-продажи, от полной оплаты имущества в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов и (или) договором купли-продажи имущества;

- уклонения или отказа единственного участника торгов от заключения договора купли-продажи по начальной цене продажи имущества в соответствии с предложением конкурсного управляющего.

3.4.Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты предмета торгов, что отражается в Договоре купли-продажи предмета торгов.
4.Срок действия настоящего договора.

4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2.Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3.Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.Юридические адреса, банковские реквизиты, подписи сторон

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Конкурсный управляющий Колесникова Наталья Викторовна

432027 г. Ульяновск, ул. Федерации, 140, офис 37
Реквизиты ООО  «Торговый Дом «Технострой»:

Юридический адрес: РТ,  г. Набережные Челны, проспект Набережночелнинский, д. 21, офис 503,  ОГРН 1091650004820,

Основной расчетный счет № 40702810751020000987 в ПАО «АК БАРС» банк г. Ульяновск, БИК 047308894,  к/с 30101810300000000894, ИНН 1650192125, КПП 165001001

Специальный расчетный счет №40702810451029000987 в ПАО «АК БАРС» банк г. Ульяновск, БИК 047308894,  к/с 30101810300000000894, ИНН 1650192125, КПП 165001001
ЗАЯВИТЕЛЬ:

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Подписи сторон:

ЗАЯВИТЕЛЬ

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ

___________________

         _______________________

/_____________________/

М.П.      /Колесникова Н.В./

PAGE
1